
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 139 del 19 novembre 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza della via Togliatti e 

traversa tra via Garibaldi e via Papa Giovanni – approvazione perizia di 

variante. 

 

 

C.I.G.:  9221592A72 

CUP:   C55F22000800001 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

 

Richiamato il progetto esecutivo per i lavori di riqualificazione e messa in sicurezza della via Togliatti 

e traversa tra via Garibaldi e via Papa Giovanni redatto dall’Arch. Junior Giovanna Allevato e approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 16.04.2022 avente il seguente quadro economico: 

 
LAVORI:  

PER LAVORI A MISURA       €.  63.067,27 

PER ONERI DI SICUREZZA       €.   1.650,03  

         ================ 

A) TOTALE LAVORI       €.      64.717,30        

 

IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI     €.              2.400,00 

SPESE TECNICHE RELATIVE ALLA PROGETTAZIONE, ALLE 

NECESSARIE ATTIVITA’ PRELIMINARI, AL COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, ALLE 

CONFERENZE DEI SERVIZI, ALLA DIREZIONE LAVORI E AL  

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 

ALL’ASSISTENZA GIONALIERA E CONTABILITA’, LIQUIDAZIONE 

E ASSISTENZA AI COLLAUDI      €.    5.600,00 

IVA SUI LAVORI 10%       €.    6.711,73 

PREVIDENZIALI 4% E IVA 22% DELLE SPESE TECNICHE   €.    1.505,28 

POSIZIONAMENTO DI N. 3 PUNTI LUCE COME DA PREVENTIVI 

ENEL SOLE: 

1)  PREVENTIVO N. OR-0012078306     €.    1.059,00 

2)  PREVENTIVO N. OR-0012089991     €.       585,00 

3)  PREVENTIVO N. OR-0012090942     €.       898,00 

IVA SUI LAVORI ENEL (22%)      €.       559,24   

         ================    

B) TOTALE SOMME A DIS. AMMINISTRAZIONE          €. 19.318,25  

                 

IMPORTO PROGETTO  (A+B)              €.     84.035,55 

 

 

Richiamata la determinazione n. 58 del 07.05.2022 con la quale vengono affidati i suddetti lavori 

all’operatore economico Ferrari Gianlucio Srl; 

 

Considerato che, durante l’esecuzione delle opere, in particolare su via Togliatti, la Direzione dei 

Lavori ha predisposto perizia di variante (ns. prot. n. 5749 del 02.11.2024) che prevede una diminuzione 

delle lavorazioni su via Togliatti in quanto non indispensabili ed urgenti viste le condizioni della 

pavimentazione stradale esistente; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione della perizia di variante non onerosa redatta 

dall’Arch. Junior Giovanna Allevato; 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con Delibera di C.C. n. 6 del 13.04.2013; 

 

Verificato l’assolvimento degli adempimenti e delle modalità di cui all'art. 3 della Legge 13/8/2010, 

n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio  competente ad adottare il 

presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in attuazione 

dell’art. 6bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 



 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Responsabile del Settore 

Edilizia Pubblica  

        f.to Dott. Mattia Guntri 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 153, comma 5 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 

 

Di approvare la perizia di variante non onerosa redatta dall’Arch. Junior Giovanna Allevato come 

da documentazione trasmessa agli atti acquisita al prot. n. 5749 del 02.11.2024. 
 

Di dare atto che l’importo totale del progetto rimane invariato. 

 

Di dare atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, relativamente al presente 

atto non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione. 

 

Di far presente che il sottoscritto, nella veste di Responsabile Unico del Procedimento, curerà tutti 

gli adempimenti necessari per l’esecuzione del contratto. 

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi e 

ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

                                                                                   Il  Responsabile  

del Settore Edilizia Pubblica  

        f.to Dott. Mattia Guntri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  25.11.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  25.11.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, 

Gurro, lì  25.11.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


